
 

1 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari opportunità; 
VISTO Il vigente Regolamento di Ateneo per l’accesso all’impiego del personale amministrativo, tecnico 

e dirigenziale a tempo indeterminato e determinato dell’Università degli Studi di Napoli 

“L’Orientale”; 

VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
VISTO Il Decreto Direttoriale n. 362 del 09.11.2023 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per 

esami, per la copertura di n. 3 posti di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa 

(profilo amministrativo-contabile); 
RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’art.6 del bando, alla nomina della Commissione giudicatrice; 
VISTA a tal fine, la nota prot 15424 del 16.02.2024 con la quale è stata richiesta all’Università degli Studi 

del Sannio l’autorizzazione per il dott. FABIO CORSALE, e la dott.ssa SARA FURNO a far parte in 

qualità di Presidente e di Componente della Commissione de quo; 
VISTA a tal fine, la nota prot 15425 del 16.02.2024 con la quale è stata richiesta all’Università degli Studi 

della Campania L. Vanvitelli l’autorizzazione per la dott.ssa ANNUNZIATA VALENTE a far parte in 

qualità di Componente della Commissione de quo; 
TENUTO CONTO  del profilo delle professionalità individuate;  
ACQUISITA con nota prot.n.4341 del 19/02/2024 la predetta autorizzazione da parte dell’Università degli Studi 

del Sannio;  
ACQUISITA con nota prot.n.37282 del 26/02/2024 la predetta autorizzazione da parte dell’Università degli Studi 

della Campania L. Vanvitelli;  
VISTO il Decreto Direttoriale n.91 del 28/02/2024 con il quale è stato approvato l’albo dei segretari 

verbalizzanti per l’anno 2024; 
PRESO ATTO Che in data 01/03/2024 si è tenuta l’estrazione dei nominativi del segretario verbalizzante e di 

ulteriori due nominativi in qualità di segretari supplenti,  
PRECISATO che l’estrazione dei due segretari supplenti si è resa necessaria per il possibile rischio di rinuncia 

per incompatibilità sopravvenuta alla presa visione dell’elenco dei partecipanti alla selezione in 

oggetto;  
PRESO ATTO che come segretario verbalizzante è stata estratta la dott.ssa Chiara Balsamo e come segretari 

supplenti il dott. Francesco Perrella e la dott.ssa Grazia Zinno;  

PRECISATO 

 

 

CONSIDERATO 

che i nominativi estratti in qualità di supplenti assumono l’incarico effettivo, secondo l’ordine di 

estrazione, solo a seguito di rinuncia per la sopravvenuta incompatibilità da parte del segretario 

effettivo; 

che la dott.ssa Chiara Balsamo, in data 01/03/2024, ha accettato l’incarico di Segretario;  

ACCERTATO che, in questa fase, non sussistono elementi ostativi alla nomina dei predetti nominativi nelle 

cariche di Presidente, Componente e Segretario verbalizzante, nonché segretario supplente; 

PRESO ATTO che nella composizione della istituenda Commissione de quo è rispettata la riserva di cui all’art. 

57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura de quo; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
 

Art.1. Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti di categoria 
C, posizione economica C1, area amministrativa (profilo amministrativo-contabile) nelle persone di:  

• dott. FABIO CORSALE, Università degli Studi del Sannio - Presidente;  



 

2 

 

• dott.ssa SARA FURNO, Università degli Studi del Sannio -  Componente;  

• dott.ssa ANNUNZIATA VALENTE, ’Università degli Studi della Campania L. Vanvitelli -  Componente;  

• dott.ssa CHIARA BALSAMO, Università degli Studi di Napoli “L’Orientale” - Segretaria.  

Art.2. Sono, altresì, nominati Segretari Supplenti i dottori Francesco Perrella e Grazia Zinno che potranno assumere 
l’incarico effettivo a seguito di rinuncia per sopravvenuta incompatibilità della dott.ssa Chiara Balsamo;  

Art.3. Ai soli membri effettivi della Commissione è corrisposto, ove dovuto, il compenso secondo normativa. 

Art.4. Copia del presente dispositivo è affissa all’Albo dell’Ateneo e inviata per competenza e successivi adempimenti 
all’Ufficio personale tecnico amministrativo relazioni sindacali trattamento accessorio e per conoscenza alle OO.SS. 
e RR.SS.UU.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Affisso all’Albo dell’Ateneo in data 

Prot. n. Rep. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 

Firmato digitalmente da
Elena Mailler
Data: 01.03.2024 13:24:46
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Filippo Nastri
Data: 01.03.2024 14:23:26
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 01.03.2024 15:08:40
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

04/03/2024
20626                           105


